ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày         tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

        Kính gửi:

    - Cục Thuế tỉnh;

    - Sở Tài nguyên và Môi trường;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế Tuấn tổ chức buổi làm việc về thực

hiện nghĩa vụ tài chính đối với nhà nước của các doanh nghiệp, tổ chức được

cấp phép khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh:

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế Tuấn: Chủ trì.

- Đại diện Lãnh đạo và bộ phận chuyên môn có liên quan của: Cục Thuế

tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên phòng Kinh tế

tổng hợp, Kinh tế ngành.

2. Nội dung:

- Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo chi tiết tình hình, kết quả thực hiện

việc tính tiền thuê đất theo mục đích khai thác khoáng sản của từng công ty, tổ

chức của 34 đơn vị theo thống kê tại Công văn số 6008/STNMT-QLĐĐ ngày

17/11/2023; trong đó đánh giá nguyên nhân dẫn đến việc chậm thực hiện nộp

khoản tiền trên cho nhà nước tại một số doanh nghiệp; các biện pháp Sở đã triển

khai; khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; nhiệm vụ trong thời gian tới

và đề xuất giải pháp tháo gỡ, giải quyết đối với từng dự án.

- Cục Thuế tỉnh báo cáo tình hình nợ đọng nghĩa vụ tài chính đối với nhà

nước của các doanh nghiệp, tổ chức khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh, tính

đến thời điểm tháng 11/2023; đánh giá nguyên nhân dẫn đến nợ đọng, đề xuất

giải pháp tập trung thực hiện trong thời gian tới.

3. Thời gian: Bắt đầu từ 08h00 phút, ngày 30/11/2023 (thứ Năm).

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

Các sở, ngành gửi báo cáo về Văn phòng UBND tỉnh trước 15h ngày

29/11/2023 qua zalo của đ/c Nguyễn Thế Trung, PTP Kinh tế tổng hợp

(0966769797) để tổng hợp, phục vụ buổi làm việc./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c),

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- VP UBND tỉnh:

 + CVP, PCVP.Đà, TP KTTH, KTN,

P. Quản trị - Tài vụ (bố trí phòng họp);

 + Lưu: VT, KTTHTrung

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		dapv@bacgiang.gov.vn
	2023-11-27T09:07:17+0700

		2023-11-27T09:26:07+0700

		2023-11-27T09:26:15+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-27T09:26:28+0700